1

Протокол № 2
заседания общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом

выполнения муниципальных программ «Формирование современной
городской среды Кавалеровского муниципального округа на 2023-2030»

годы и «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на
территории Кавалеровского муниципального округа» на 2023-2027 годы

пгт. Кавалерово 01 апреля 2024 (11:00)

Место проведения: Приморский край, Кавалеровский район,

пгт. Кавалерово, ул. Арсеньева д.104, актовый зал.

В присутствии главы Кавалеровского муниципального округа -  главы

администрации Кавалеровского муниципального округа Бурой Анжелы

Сулеймановны.

Присутствовали члены комиссии:

1. Реутов Тимур Александрович -заместитель главы администрации

Кавалеровского муниципального округа, председатель комиссии;

2. Ташлыкова Наталья Георгиевна -  главный специалист отдела

благоустройства и дорожного хозяйства Управления ЖКХ администрации

Кавалеровского муниципального округа, секретарь комиссии;

3. Арзамасова Александра Андреевна -  и.о. заместителя главы

администрации Кавалеровского муниципального округа

4. Седова Любовь Алексеевна -  начальник Управления архитектуры,

градостроительства, земельных и имущественных отношений -  начальник

отдела земельных и имущественных отношений администрации

Кавалеровского муниципального округа;

5. Безручко Сергей Витальевич -  начальник отдела капитального

строительства Управления архитектуры, градостроительства, земельных и

имущественных отношений администрации Кавалеровского муниципального

округа

6. Штанина Ирина Викторовна — председатель Кавалеровского

районного общества инвалидов

2

7. Лихо дед Евгения Ивановна -  депутат думы Кавалеровского

муниципального округа, по избирательному округу № 4;

8. Репин Н.Л. -  заместитель председателя Совета ветеранов

Кавалеровского муниципального округа;

9. Гладких Ирина Вячеславовна -  депутат думы Кавалеровского

муниципального округа, по избирательному округу № 13

10. Билан Светлана Петровна -  депутат думы Кавалеровского

муниципального округа, по избирательному округу № 3

11. Малякина Раиса Гайнановна - депутат думы Кавалеровского

муниципального округа, по избирательному округу № 17;

12. Савчук Станислав Андреевич - депутат думы Кавалеровского

муниципального округа, по избирательному округу № 15

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ:

О рассмотрении поступивших предложений от жителей об

общественной территории подлежащей благоустройству в рамках

Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды

В заседании комиссии принимают участие 12 членов комиссии,

что составляет 70 % голосов.

Кворум имеется, заседание комиссии является правомочным.

По вопросу выступил заместитель главы Кавалеровского

муниципального округа Реутов Тимур Александрович.

Администрация Кавалеровского муниципального округа приняла

решение участвовать во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в Дальневосточном Федеральном округе.

В сегодняшнем заседании будут рассмотрены поступившие предложения от

жителей об общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской

3

среды. Решение о проведении общественных обсуждений было размещено на

официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального округа.

Сбор предложений от населения был организован с 21 по 30 марта 2024

года. Жители имели возможность подать предложения в социальных сетях,

проголосовать на сайте администрации Кавалеровского муниципального

округа. Было проведено анкетирование.

905 местных жителей приняли участие в опросе.

За Парк культуры и отдыха проголосовало 95,5%

За благоустройство бассейна проголосовало 4,5%

В результате наибольшее количество голосов набрала территория Парк

культуры и отдыха пгт. Кавалерово.

Голосование:

«ЗА» - 12 членов комиссии ( 100 % голосов);

«Против» - 0 членов комиссии ( 0 % голосов);

«Воздержалось» - 0 членов комиссии ( 0 % голосов).

Решение:

Общественная территория Парк культуры и отдыха пгт. Кавалерово

стала участником Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды в Дальневосточном Федеральном округе в 2024

году.

Далее выступила Гладких Ирина Вячеславовна, которая предложила

дополнительным вопросом рассмотреть ситуацию с деревьями возле ККЗ

«Россия» пгт. Кавалерово. Она пояснила, что в ближайшее время будет

производиться ремонт кинотеатра. В данный момент ели, растущие вблизи ККЗ

«Россия» создают аварийную ситуацию своей корневой системой, ломая

фундамент здания, в тоже время оно может упасть и разрушить крышу здания

или причинить вред здоровью прохожим.

4

Арзамасова Александра Андреевна пояснила, что было много

обсуждений по этому вопросу. И что при реконструкции крыльца ККЗ России

корневую систему елей придется обрезать в любом случае и тогда никто не

даст гарантии что деревья не упадут на новую крышу или не причинят вред

здоровью прохожих. После спиливания деревьев необходимо посадить

кустарники, которые не причинят вреда в последствии зданию своей корневой

системой.

Общественной комиссией принято решение, данный вопрос выставить на

голосование.

Голосование:

«ЗА» - 12 членов комиссии ( 100 % голосов);

«Против» - 0 членов комиссии ( 0 % голосов);

«Воздержалось» - 0 членов комиссии ( 0 % голосов).

Решение:

Ели, расположенные возле ККЗ Россия пгт. Кавалерово спилить, а на их

месте посадить кустарники.

Настоящий протокол опубликовать на официальном сайте

администрации Кавалеровского муниципального округа http://lcavalerovsky.ru/ .

Председатель комиссии

Секретарь комиссии__

Реутов Т.А.

Ташлыкова Н.Г.

http://lcavalerovsky.ru/

4

СПИСОК РЕГИСТРАЦИИ
членов общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом
выполнения муниципальных программ «Формирование современной

городской среды Кавалеровского муниципального округа» на 2023-2025
годы и «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на
территории Кавалеровского муниципального округа» на 2023-2025 годы

1. Реутов Т.А. __________________________________

2. Семченкова А.Ю.

3. Ташлыкова Н.Г.

4. Седова JLA.

6. Безручко С.В.

5. Приходько К.С

7. Нигай А.Т.

9. Головащенко А.А.

8. Штанина И.В.

11. Лихо дед Е.И.
v

12. Гладких И .В .____

10. Билан С.П.

13. Глущенко Л.А.

14. Савчук С.А.

15. Малякина Р.Г.

16. Богданова И.В.

17. Арзамасова А.А.